
irállt1 UnivErsidad  Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

SALTA, 14 AGO 2024 

Expediente N° 14.099/23 

VISTO el Expediente N° 14.099/23 por el que se convoca el llamado a Selección de 

Postulantes para la cobertura de un (1) cargo de Jefe de Trabajos con dedicación Simple 

para la asignatura "Maquinaria Vial y Equipo Pesado" del Plan de Estudios vigente de la 

carrera Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica de la Extensión Áulica San 

Antonio de los Cobres; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 318-D-24, se realizó la convocatoria al llamado de 

selección de postulantes y se estableció el calendario. 

Que por resolución 117-CS-18 Artículo 3, quedan excluidos de ser miembros del 

jurado los representantes docentes al Consejo Directivo de la Facultad donde se sustancie 

el concurso, encuadrándose en esta Situación el Ing. Fernando Martin CHERRI, quien 

actualmente es consejero suplente por el Claustro de Auxiliares Docentes. 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Suspender las etapas concursales de la convocatoria efectuada mediante 

Resolución FI N° 318-D-24, hasta la conformación de la nueva Comisión Asesora. 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, miembros de la Comisión Asesora, postulantes inscriptos, Departamento 

Docencia y siga por las Direcciones Generales Administrativas con mica y Académica al 

Departamento Docencia, para su toma de razón y demás ef cto 

AMT 
RESOLUCION FI N° 	3 4 8  - D - 2024 

Mag. Ing. 	':'RNANDA GAI3IN 
SECRETIXA vwcu GN Y TRANSFERENCIA 

FACULTAD DE 102.11ERIA - 111.19 

Página 1 de 1 RECTOR RAU'; CASADO 
DECANO'; 

FACULTAD DE INGENIIRIA-UNSa 


	Page 1

